
Núm. 9993 / 26.11.2024 1 / 4

CVE: DOGV-C-2024-12424 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, de la Presidencia, por la que se resuelve la convocatoria de enfermero o

enfermera (CM/31/22), correspondiente al concurso de méritos convocado mediante la Resolución de 14 de diciembre de

2022, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el

empleo público (DOGV 9495, 22.12.2022).

 

Por Resolución de fecha 14 de diciembre de 2022 de la Presidencia del CHGUV, se aprobaron las convocatorias de

los procesos selectivos de estabilización mediante concurso de méritos para cubrir las plazas previstas en los anexos I y III

de la resolución de 25 de mayo de 2022, del CHGUV por la que se aprueba la OEP del año 2022 y se adaptan las ofertas de

empleo público del Consorcio aprobadas y pendientes de convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de

diciembre.

De acuerdo con lo previsto en el apartado 13 de las bases generales aprobadas mediante la Resolución del CHGUV

de 18 de junio de 2021 (DOGV 9127, 14.07.2021), y de conformidad con la propuesta realizada por la correspondiente

comisión de selección, y dado que constan debidamente acreditados los requisitos exigibles en los apartados 1 y 2 de la

base general 9, procede realizar el nombramiento de las personas que han superado el proceso selectivo.

En ejercicio de las competencias delegadas por el Acuerdo del Consejo de Gobierno y del presidente del Consejo

de 10 de mayo de 2022, (DOGV 9354, 03.06.2022) por el que se delegan atribuciones en materia de personal, de

contratación administrativa y gestión económica en diversos órganos del CHGUV, esta presidencia del CHGUV 

RESUELVE

1. Nombrar a las personas identificadas en el anexo, empleadas públicas del Sistema Valenciano de Salud, sujetas a

régimen jurídico laboral con carácter fijo del Consorcio HGUV (art. 16.2.d de la Ley 10/2014, de 20 de diciembre, de salud

de la Comunitat Valenciana), en la categoría profesional de enfermero o enfermera.

2. Las personas interesadas dispondrán de un plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de

esta resolución para formalizar los contratos de trabajo y las correspondientes tomas de posesión.

3. Las plazas que mediante la presente resolución se adjudican, tienen la consideración de plazas del

CHGUV/Departamento de Salud València-Hospital General, de acuerdo con lo previsto en el Convenio colectivo del

Consorcio HGUV, y en la base 14ª de las mencionadas bases generales.

4. Las personas nombradas que mantiene una relación laboral de carácter temporal con el Consorcio HGUV,

cesarán en la misma con efectos del día anterior a la toma de posesión como personal laboral fijo.

5. Por la Dirección de Recursos Humanos se formalizarán los contratos de trabajo y se realizarán los actos

administrativos pertinentes para la eficacia material de esta resolución.

6. La autorización de excedencia voluntaria por prestación de servicios con carácter temporal en otras entidades en

régimen de derecho público requerirá, conforme establece el  artículo 25.3.b.6) del Convenio colectivo, un mínimo de un

año de antigüedad como personal del CHGUV, ininterrumpido e inmediatamente anterior a la solicitud de excedencia.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán interponer demanda en

el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana

(DOGV) ante el juzgado de lo social, de acuerdo con lo establecido en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre,

reguladora de la jurisdicción social, en la redacción dada por la disposición final 3ª de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que las personas

interesadas puedan ejercitar, en su caso, cualquier otra acción que estimen procedente.

València, 14 de noviembre de 2024

Marciano Gómez Gómez

Presidente del CHGUV y conseller de Sanidad



Núm. 9993 / 26.11.2024 2 / 4

CVE: DOGV-C-2024-12424 https://dogv.gva.es/

                                       

 

ANEXO  

Resolución 14 de noviembre de 2024 

 

 

CONVOCATORIA CATEGORÍA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CM/31/22 
 

ENFERMERO/A 
 

ADELL BELTRAN, MARIA PILAR ***9789** 

AGUILAR SOLER, MARINA ***0571** 

ALEGRE ALARCON, MARIA DEL CARMEN ***5903** 

ALMANSA ESTELLES, MARIA AMPARO ***7022** 

ANDRES RUBIO, ROSA MARIA ***2678** 

ANGELES ORTS, CRISTINA DE LOS ***9309** 

ARENAS CARRILERO, VICENTA ***7215** 

ARGENTE NAVARRO, ISABEL ***5792** 

ARGUDO LOZOYA, VERONICA ***6340** 

AVILES GARCIA, ASCENSION ***9024** 

AVINENT BOSCH, IRENE ***7513** 

BARBA ORELLANA, MARIA SONIA ***9706** 

BAUTISTA VALLADOLID, ANA ***5710** 

BELTRAN CHECA, MIRIAM ***5417** 

BERMUDEZ AMOR, MARIA ROSARIO ***8510** 

BLANCO MORUNO, ANA ROSA ***4425** 

BOIX FUENTES, NOELIA ***1049** 

BORI GINES, MIRIAM ***6279** 

BRIONES GARRIDO, MARIA ENCARNACION ***8931** 

BURGOS MORENO, MARIA LOURDES ***5432** 

CARBO JULVE, LOURDES ***5901** 

CASAÑ BENITO, ANA ***5981** 

CASTAÑ NAVARRO, ISABEL ***9568** 

CASTELLS ESCARTI, SARA ***4723** 

CASTELLS PLAZA, ROSA MARIA ***5684** 

CHAPERO FURIO, NICOLAS ARMANDO ***9876** 

CLEMENTE PRADAS, AMPARO ***8074** 

COLLADO RUIZ, AMANDA ***8019** 

CORBIN ORDOÑEZ, PATRICIA MARIA ***3247** 

CORTON TARAZONA, FRANCISCA ***7867** 

COSTA FERNANDEZ DE LA PUENTE, 
MARGARITA 

***0052** 

DEL MAR FONFRIA, SANDRA ***4944** 

DIEZ FORNES, PAULA ***0806** 

DONAIRE SEGOVIA, MARIA SANDRA ***9883** 

DURA GOMEZ, LAURA ***9404** 

ENGUIDANOS LOPEZ, RAQUEL ***6657** 

ESCRICHE TOMAS, JUAN JOSE ***6011** 

FAET CLARAMUNT, MARIA PAZ ***0207** 



Núm. 9993 / 26.11.2024 3 / 4

CVE: DOGV-C-2024-12424 https://dogv.gva.es/

CONVOCATORIA CATEGORÍA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CM/31/22 
 

ENFERMERO/A 
 

FERRI CUENCA, DESAMPARADOS ***5421** 

FONFRIA PEIRO, CARMEN ***7575** 

FRAILE BLASCO, LAURA ***8698** 

FUENTE NUÑEZ, JORGE ROBERTO ***8061** 

GARCES HORNA, VERONICA ***3578** 

GARCIA CHOVER, ESTHER ***9252** 

GARCIA FRANCO, LAURA ***3089** 

GARCIA LAIN, MARIA JOSE ***6782** 

GIMENEZ DIVIESO, MARIA JOSE ***5394** 

GOMEZ SALINAS, MARIA FRANCISCA ***4704** 

GONZALEZ CORDERO, MARIA DEL PILAR ***6091** 

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL PILAR ***9484** 

GONZALEZ GIMENEZ, ALBA PILAR ***0089** 

GONZALEZ GOMEZ, MARIA ISABEL ***5988** 

GONZALEZ MORENO, ISABEL ***2892** 

GRAMAJE MORCILLO, ENRIQUETA MERCEDES ***4524** 

HUGUET PRADAS, VANESSA ***5601** 

IZQUIERDO MILLET, INMACULADA ***0428** 

JIMENO CHICO, ELENA ***9632** 

JUSTO GUTIERREZ, MARIA DEL PILAR ***8898** 

LAHOZ SIMO, PALOMA ***5095** 

LAIN FENOLLOSA, MARIA DEL CARMEN ***2728** 

LIERN SERRANO, ESTHER ***5027** 

LLUECA PEREZ, PILAR ***0712** 

LOPEZ GONZALEZ, MARTA ***9300** 

LOPEZ MARTINEZ, MARIA ***2595** 

LOZANO LOZANO, BEATRIZ ***1023** 

MARIN GOMEZ, MARIA CARMEN ***3201** 

MARINER RANDE, MARTA ANA ***3400** 

MARQUES CAVALLER, JOSE VICENTE ***7442** 

MARTIN HERNANZ, ANA SABINA ***8690** 

MARTINEZ FERRAGUD, MARTIN ***1790** 

MARTINEZ SOLAZ, MARIA ANGELES ***3540** 

MERCADO MARTINEZ, MARIA AMPARO ***3264** 

MIRA LAGUARDA, MARIA ISABEL ***8918** 

MOMPO LOPEZ, MARIA JOSE ***0271** 

MONTAGUD LILLO, ANA MARIA ***2412** 

MONTAÑA TORRES, JOANA MARIA ***0613** 

MORA ESCRICH, VICTORIA ***8377** 

MORA RUBIO, YOLANDA ***0784** 

MORELL BERGA, SILVIA ***0284** 

MULET TUR, ANGELA CLARA ***8469** 

MUÑOZ ESTEVE, JULIA ***4176** 

MUÑOZ LOPEZ, MARIA LUZ ***8770** 

NUÑO PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***8356** 



Núm. 9993 / 26.11.2024 4 / 4

CVE: DOGV-C-2024-12424 https://dogv.gva.es/

                                       

CONVOCATORIA CATEGORÍA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CM/31/22 
 

ENFERMERO/A 
 

OJEDA POYATOS, VERONICA ***2898** 

ORTI GIL, MARIA CONSUELO ***0210** 

ORTIZ AHUIR, MARIA INMACULADA ***9651** 

ORTIZ ALBERCA, MARIA DEL PILAR ***5957** 

PARDO CARO, SANDRA ***6786** 

PARDO CORTES, ROSA ***9451** 

PASCUAL MARES, INMACULADA ***5456** 

PERAMO SANCHEZ, MARIA DE LOS REYES ***8356** 

PEREZ CARCELES, MARIA JOSE ***0741** 

PEREZ MARTINEZ, ALICIA ***7561** 

PEREZ RAGA, NOEMI ***6679** 

PICO LACOMBA, RAQUEL ***7641** 

PIQUERAS GONZALO, ANA MARIA ***9885** 

POZO ORTI, SILVIA ***5829** 

PUERTES ESCRIBANO, MARIA DEL CARMEN ***7737** 

QUILES GUEROLA, MARIA ***7464** 

RAMIREZ EXPOSITO, MARIA DEL MAR ***0969** 

RASAL SANCHEZ, MARIA AMPARO ***8584** 

RIVERO RODRIGUEZ, MARIA ENCARNACION ***9485** 

ROMERO BRETO, MARIA JULIA ***9976** 

ROMERO ESTEVANEZ, GEMMA ***7480** 

RUIZ FERNANDEZ, MARIA ANTONIA ***5505** 

SALOR LOPEZ, MARIA LUISA ***0423** 

SANAHUJA GARCIA, MARIA FELICITAS ***4735** 

SANCHEZ MARTINEZ, INMACULADA ***5062** 

SANCHIS BUENO, VERONICA ***3323** 

SERRANO JIMENEZ, MARTA ROSA ***6518** 

SERRANO PRATS, MARIA SALVADORA ***8106** 

TABERNER SANCHIS, CARLOS ***5555** 

TERUEL GARCIA, JAIME ***8788** 

TORTOSA BEAMUT, ANA MARIA ***0601** 

VALLADA REGALADO, MARIA ***9419** 

VALLE ALAPONT, ALICIA ***6807** 

VENDRELL SAHUQUILLO, MARIA LUISA ***9560** 

VIEIRA TEIXEIRA, DULCE VIRGINIA ***7771** 

ZORRILLA TABERNER, MARIA CARMEN ***8532** 

 

 


		2024-11-25T13:34:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



